
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

segunda-feira, 27 de abril de 2015 Ano II - Edição nº 00168 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BBD217EB5C981BACF3CE9640C0A8A92



segunda-feira, 27 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• Pregão Presencial 433/2015

• Pregões Presenciais nº 400, 401 e 433/2015.

• Dispensas de licitação.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BBD217EB5C981BACF3CE9640C0A8A92



segunda-feira, 27 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Pregão Presencial

  PREGÃO PRESENCIAL 433/2015 

  

A CPL do M. de Bonito-Ba, Torna Publico que estará realizando Pregão Presencial 433/2015 em13/05/2015 às 8:00h, que tem 
como objeto a contratação de empresa para  aquisição de gêneros alimentícios,produtos de limpeza,  Conforme  
especificações no Edital na sede fone 75-3343-2161, demais atos-Diário Oficial-site: www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br. 
Bonito -Ba 24/04/2015. Lailton Barboza Teles Presidente CPL. 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E1B230E1DA254C59FEC83C9EDD320C1

segunda-feira, 27 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 27 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Pregão Presencial

  PREGÃO PRESENCIAL400/2015 

  
A CPL do M. de Bonito‐Ba, Torna Publico que estará realizando Pregão Presencial 400/2015 em11/05/2015 às 8:00h, que tem 
como  objeto  a  contratação  de  empresa  para    aquisição  de  material  de  construção,  elétrico  e  hidráulico.    Conforme  
especificações  no  Edital  na  sede  fone  75‐3343‐2161,  demais  atos‐Diário  Oficial‐site:  www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br. 
Bonito ‐Ba 24/04/2015. Lailton Barboza Teles Presidente CPL. 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34CAFF84102B450A35FF2107F3510C14

segunda-feira, 27 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 27 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

  PREGÃO PRESENCIAL 401/2015 

  
A CPL do M. de Bonito‐Ba, Torna Publico que estará realizando Pregão Presencial 401/2015 em08/05/2015 às 9:00h, que tem 
como objeto a contratação de empresa para aquisição de brinquedos educativos e livros infantis, para manutenção da creche 
pro  infância  Conforme  especificações  no  Edital  na  sede  fone  75‐3343‐2161,  demais  atos‐Diário  Oficial‐site: 
www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br. Bonito ‐Ba 24/04/2015. Lailton Barboza Teles Presidente CPL. 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34CAFF84102B450A35FF2107F3510C14

segunda-feira, 27 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 27 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

  PREGÃO PRESENCIAL 433/2015 

  
A CPL do M. de Bonito‐Ba, Torna Publico que estará realizando Pregão Presencial 433/2015 em13/05/2015 às 8:00h, que tem 
como  objeto  a  contratação  de  empresa  para    aquisição  de  gêneros  alimentícios,produtos  de  limpeza,    Conforme  
especificações  no  Edital  na  sede  fone  75‐3343‐2161,  demais  atos‐Diário  Oficial‐site:  www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br. 
Bonito ‐Ba 24/04/2015. Lailton Barboza Teles Presidente CPL. 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34CAFF84102B450A35FF2107F3510C14

segunda-feira, 27 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 27 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0432/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0432/2015  

EM FAVOR DO CREDROR: ROSEANE PEREIRA DOS 

SANTOS 
CNPJ/CPF: 059.109.675-76 

OBJETO: SERVIÇOS DE SERVENTE A SEREM PRESTADOS NA FAXINA DA ESCOLA MUNICIPAL HEBERT DE 

SOUZA, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO. REFERENTE ABRIL A NOVEMBRO DE 2015. 

 
Valor  R$ 3.546,00(TRÊS MIL QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS  REAIS )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BBD217EB5C981BACF3CE9640C0A8A92



segunda-feira, 27 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0434/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0434/2015  

EM FAVOR DO CREDROR:HENRIQUE JOSÉ PEDRO 

F. NETO  
CNPJ/CPF: 278.424.508-03 

OBJETO: REFERENTE AOS SERVIÇOS DE PORTEIRO A SEREM PRESTADOSNA ESCOLA MUNICIPAL 13 DE 

JUNHO, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO. REFERENTE ABRIL A NOVEMBRO DE 2015. 

 
Valor  R$ 3.152,00(TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS  REAIS)   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BBD217EB5C981BACF3CE9640C0A8A92



segunda-feira, 27 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0435/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0435/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDROR:EDILSON ANTONIO 

BARAÚNA   
CNPJ/CPF: 373.251.165-00 

OBJETO: REFERENTE AOS SERVIÇOS MECÂNICOS A SEREM PRESTADOS NA MANUTENÇÃO DOS 

VEÍCULOS ÔNIBUS DE PLACAS JOJ-9124, KUA-7171, JRX-6818, BXC-9869, BSF-2744, NTG-3745, NYW-7676, 
DESTA PREFEITURA, LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NESTE MUNICÍPIO. 

 
Valor  R$ 1.470,00(UM MIL QUATROCENTOS E SETENTA   REAIS)   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BBD217EB5C981BACF3CE9640C0A8A92



segunda-feira, 27 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0436/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0436/2015  

EM FAVOR DO CREDROR:RAMILA DA SILVA ARAÚJO  CNPJ/CPF: 074.619.745-48 

OBJETO: REFERENTE AOS SERVIÇOS DE MERENDEIRA  A SEREM PRESTADOS NA ESCOLA MUNICIPAL 

HEBERT DE SOUZA, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO. REFERENTE ABRIL A NOVEMBRO DE 2015. 

 
Valor  R$ 3.152,00(TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS    REAIS)   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BBD217EB5C981BACF3CE9640C0A8A92



segunda-feira, 27 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0437/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0437/2015  

EM FAVOR DO CREDROR: NILTON GONÇALVES DE 

ARAÚJO 
CNPJ/CPF: 277.351.288-00 

OBJETO: REALIZAÇÃO DE FRETES PELO VEÍCULO DE PLACA  JRQ-4756, PARA CONDUZIR POLICIAIS NO 

DESLOCAMENTO DESTA CIDADE, PARA A REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIA NO DISTRITO DE CATUABA, NESTE 
MUNICÍPIO. 

 
Valor  R$ 1.600,00(UM MIL E SEISCENTOS  REAIS )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BBD217EB5C981BACF3CE9640C0A8A92



segunda-feira, 27 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0439/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0439/2015  

EM FAVOR DO CREDROR: IRENO CARLOS DA SILVA  CNPJ/CPF: 00.756.305-16 

OBJETO: REFERENTE A LOCAÇÃO DO VEÍCULO GOL DE PLACA JRM-6127, CHASSI 9BWAAO5WX9T043082, 

RENAVAM 00971877661 MARCA VW/ 1.0 GIV, ANO 2009. PARA SERVIR A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
DEMAIS SECRETARIAS. 

 
Valor  R$ 2.488,70(DOIS MIL QUATROCENTOS E OITETA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS        )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BBD217EB5C981BACF3CE9640C0A8A92


		2015-04-27T09:29:33-0300




